

## Kim był Jezus?

Niektórzy chrześcijanie twierdzą, że Jezus jest Bogiem lub jednym z Trójcy – co oznacza, że był on wcieleniem Boga na ziemi i że Bóg przybrał postać człowieka. Jednakże, zgodnie z Biblią, Jezus urodził się, musiał jeść i spać, modlił się i miał ograniczoną wiedzę – żadna z tych cech nie pasuje do Boga. Bóg ma wszystkie atrybuty doskonałości, podczas gdy człowiek – przeciwnie. Jak cokolwiek może być dwoma zupełnymi przeciwieństwami jednocześnie? Byłoby to niezgodne z rozumem.

Ktoś może zapytać: „**Jeśli Bóg może zrobić wszystko, dlaczego nie może stać się człowiekiem?**” Z definicji, Bóg nie robi nic, co byłoby niezgodne z Jego boskością, więc gdyby stał się człowiekiem i przybrałby ludzkie cechy, wtedy z pewnością przestałby być Bogiem.

Co więcej, Biblia zawiera wiele wersetów, w których Jezus mówi lub zachowuje się tak, jakby Bóg był zupełnie odrębną istotą. Na przykład, Jezus „**upadł na oblicze swoje**” i modlił się (Mt, 26:39). Gdyby Jezus był Bogiem, to czy Bóg padłby na twarz i modlił się? I do kogo miałby się modlić?

Niektórzy chrześcijanie twierdzą, że Jezus jest Synem Bożym. Cóż to właściwie znaczy? Z pewnością Bóg jest daleki od tego, by mieć syna (w znaczeniu fizycznym i dosłownym). Termin „**Syn Boży**” (w rozumieniu symbolicznym) znajdziemy już w najwcześniejszych tekstach biblijnych, gdzie jest określeniem wyjątkowo prawego człowieka. W Starym Testamencie używany jest jako określenie Dawida, Salomona, czy całego Izraela. „**To mówi Pan: Synem moim pierworodnym jest Izrael**” (Wj, 4:22) to tylko jeden z przykładów.

Wierzenia muzułmanów na temat Jezusa wyjaśniają, kim naprawdę był Jezus, równocześnie zachowując czystość wiary w Boga, w Jego wielkość, doskonałość oraz w fakt, że nie może być On porównywany do żadnego ze Swoich stworzeń. Jezus był szanowanym prorokiem, wysłanym przez Boga, by wzywać do oddawania czci wyłącznie Bogu.

„Nie jest odpowiednio dla Boga, aby przybrał Sobie syna. Niech Mu będą chwała!”

Koran 19:35

*Kiedy staramy się zrozumieć pojęcie Boga w islamie, ważne jest, by omówić pozycję Jezusa, temat, który powoduje powszechne zamieszanie i rodzi różne twierdzenia na temat tego, kim był Jezus.*

## Dlaczego tu jestem?

Każdy przyzna, że poszczególne części naszego ciała, jak oczy, uszy, mózg czy serce, mają swoje zadania. Czy nie miałoby sensu twierdzenie, że tak każdy człowiek z osobna, jak i cała ludzkość, mają swoje zadania?

Wszechmądry Bóg nie stworzył nas tylko po to, byśmy błędzili bez celu, ani po to, byśmy zaspokajali nasze najprostsze instynkty i pragnienia. Raczej mamy wyższy cel – uznać istnienie Boga i oddawać cześć tylko Jemu, ponieważ żyjemy, korzystając z przewodnictwa naszego Stwórcy. To przewodnictwo umożliwia nam prowadzenie życia szczęśliwego i pod wieloma względami błogosławionego. Obejmuje to zarówno cnotliwe uczynki każdego z nas, takie jak na przykład modlitwa, jak też działania i postawy korzystne dla społeczności, takie jak bycie dobrym dla sąsiadów, wspieranie rodziny, uczciwość czy troszczenie się o zwierzęta.

Bóg zabrania nam oddawania czci komukolwiek lub czemukolwiek innemu, jak tylko On (na przykład posągom, słońcu, księżycowi, osobom duchownym, świętym, czy nawet prorokom). Nie potrzebuje On żadnego współnika ani pośrednika. Każdy zawsze może oddawać cześć Bogu, zwracając się bezpośrednio do Niego.

Bóg opisuje życie na tym świecie jako próbę, a ludzie są poddawani próbie na różne sposoby. Nie mamy kontroli nad tym, co się nam przydarza, ale możemy kontrolować nasze reakcje. Cierpliwość w obliczu przeciwności i wdzięczność za błogosławieństwa są sposobami na zbliżenie się do Boga i osiągnięcie miejsca w wiecznym Raju. Jesteśmy także ostrzegani przed straszną karą Piekła, która będzie nam grozić, jeśli wybierzemy niewiarę i zlekceważymy Boskie nakazy.

## A więc ... Co teraz?

Próba naszej wiary polega na sprawdzeniu, czy używamy naszego umysłu do rozpoznawania znaków Boga i rozmyślenia nad nimi, czy żyjemy zgodnie z Boskim przewodnictwem. Możemy to osiągnąć poprzez posłuszeństwo Boskim poleceniom, co oznacza stanie się muzułmanami (ar. muslim – człowiek poddany Bogu).

Bóg (Allah), Jeden i Jedyne Stwórca, uczynił islam religią dostępną dla wszystkich ludzi, bez względu na ich przeszłość, pochodzenie czy obecną sytuację. Zatem każdy może zostać muzułmaninem, jeśli po prostu uwierzy i wypowie następujące wyznanie wiary:

**„Zaświadczam, że nie ma żadnego bóstwa ani obiektu czci oprócz Boga Jedyne, i zaświadczam, że Muhammad jest Posłańcem Boga”.**

Czy nie nadszedł czas, by zacząć realizować cel swojego życia, by zaakceptować prawdę i odpowiedzieć swojemu Stwórcy?

Więcej informacji

f [fb.me/hidayapl](https://fb.me/hidayapl) w [hidaya.pl](https://hidaya.pl) e [hidaya@hidaya.pl](mailto:hidaya@hidaya.pl)

Jaki jest  
**cel** naszego  
życia?

Skąd  
pochodzę?

Dlaczego  
tu jestem?

Dokąd  
zmierzam?

Poznaj  
podstawy

[islamicpamphlets.com](https://islamicpamphlets.com)



Jedno z pierwszych pytań, które przychodzi na myśl, kiedy zastanawiamy się nad celem życia, brzmi: „**Skąd pochodzimy?**” Czy nasze istnienie wynika tylko z przypadkowych zdarzeń w naturze, czy istnieje wyższa, inteligentna istota, Stwórca? Jest wiele logicznych i racjonalnych powodów, by uwierzyć w istnienie Stwórcy. Poniżej w skrócie omówimy trzy z nich.

## 1. Początek świata

Pierwszy dowód wskazujący na istnienie Stwórcy ma związek ze zrozumieniem początku świata.

Wyobraź sobie, że idziesz przez pustynię i znajdujesz zegarek. Wiemy, że zegarek jest zbudowany ze szkła, plastiku i metalu. Szkło pochodzi z piasku, plastik z ropy naftowej, a metal wydobywa się z ziemi – wszystkie te składniki znajdują się na pustyni. Czy uwierzyłbyś, że zegarek powstał sam z siebie? Świeciło słońce, wiał wiatr, uderzały pioruny, ropa naftowa zawrzała, wydostała się na powierzchnię ziemi, wymieszała się z piaskiem i metalem, a po milionach lat, dzięki przypadkowym zdarzeniom lub procesom natury, powstał zegarek?

Ludzkie doświadczenie i prosta logika że cokolwiek miało początek, nie mogło powstać z niczego, ani też żadna rzecz nie może stworzyć siebie samej. Dlatego najbardziej rozumne wyjaśnienie mówi, że świat stworzyła jakaś wyższa istota. Ta istota musi być potężna i inteligentna, skoro powołała do życia cały świat i stworzyła prawa natury, które nim rządzą. Możemy także

dojść do wniosku, że ta istota jest wieczna i nie

jest ograniczona przestrzenią, ponieważ czas, przestrzeń i materia miały swój początek dopiero przy stworzeniu wszechświata. Wszystkie te cechy składają się na podstawową koncepcję Boga, Stwórcy świata. Pozostaje ona w doskonałej zgodności ze współczesną nauką, która mówi, że świat jest ukończony i że miał swój początek.

## 2. Doskonałość świata

Drugim dowodem, który wskazuje na istnienie Mądrego Stwórcy, Boga, są porządek i doskonała równowaga, panujące w naszym skomplikowanym świecie.

Wiele cech naszego świata (takich jak odległość Ziemi od Słońca, grubość skorupy ziemskiej, prędkość z jaką obraca się Ziemia, procentowa zawartość tlenu w atmosferze, czy nawet kąt nachylenia Ziemi) jasno wskazuje na to, że zostały one stworzone z zamysłem podtrzymywania życia. Jeśli te wielkości choć nieznacznie różniłyby się od takich, jakimi są teraz, życie na Ziemi nie mogłoby istnieć

„Zaprawdę, w stworzeniu niebios i ziemi i w kolejnej zmianie nocy i dnia są znaki dla tych, którzy posiadają rozum.”

• Koran 3:190

Tak samo, jak zegarek został wykonany przez inteligentnego konstruktora, by pokazywał dokładny czas, Ziemia również musi mieć inteligentnego Stwórcę, by mogła np. obiegać Słońce w określonym czasie. Czyż taką dokładność mogłaby zaistnieć sama z siebie?

Kiedy widzimy porządek, precyzyjne prawa i układy w nas samych i w całym świecie, czyż nie jest rozumne twierdzenie,

że istnieje ktoś, kto wszystko uporządkował? Istnienie „tego kogoś” ponownie może być najlepiej wyjaśnione poprzez przyznanie istnienia Boga, który spowodował zaistnienie tego porządku.

## 3. Objawienie pochodzące od Boga

Trzecim dowodem, który wskazuje na istnienie Stwórcy, Boga, jest rzeczywiste Objawienie, które zostało zesłane przez Niego rodzajowi ludzkiemu, jako znak Jego istnienia. Jest wiele znaków, które jasno wskazują na to, że święta Księga islamu, Koran, jest Słowem Boga. Poniżej przedstawimy w skrócie argumenty na poparcie tego twierdzenia:

– liczy sobie ponad tysiąc czterysta lat, a zawiera wiele faktów naukowych, które były nieznanne dla ludzi tamtej epoki, a zostały odkryte przez naukę dopiero niedawno. Mówi przykładowo o tym, że woda dała początek wszystkim żywym stworzeniom (por. Koran 21:30), o rozszerzaniu się wszechświata (por. Koran, 51:47) czy o tym, że Słońce i Księżyc mają oddzielne orbity (por. Koran, 21:33, 36:38–40);

– zawiera wiele faktów historycznych, które były nieznanne dla ludzi z tamtej epoki, a ponadto liczne przepowiednie, które okazały się prawdziwe;

– jest wolny od jakichkolwiek błędów lub sprzeczności, mimo iż był objawiany stopniowo przez dwadzieścia trzy lata i omawia bardzo różnorodne tematy;

– od momentu objawienia został zachowany słowo w słowo w oryginalnym języku arabskim, w przeciwieństwie do innych świętych Ksiąg, które nie przetrwały w swojej pierwotnej postaci;

– zawiera proste, niezmiennione i uniwersalne przesłanie, które odwołuje się do rozumu człowieka i właściwej mu z natury wiary we Wszechmocnego Boga;

– głęboko oddziałuje na ludzi i wzrusza ich;

Gdyby Bóg zesłał Księgę z przewodnictwem dla ludzi; uznalibyśmy, że stanowi to jasny dowód na Jego istnienie.

– został objawiony Prorokowi Muhammadowi (niech będzie z nim pokój i miłosierdzie), który był niepiśmienny, a mimo to jest napisany wyjątkowym stylem, znanym jako szczytowe osiągnięcie arabskiej elokwencji i piękna językowego.

Najbardziej racjonalnym wytłumaczeniem wielu wyjątkowych i cudownych aspektów Koranu jest przyznanie, że Koran pochodzi od Boga.

## Bóg zsyła przewodnictwo

Kiedy już przyznaliśmy, że jesteśmy stworzeni przez Wszechmądrego Stwórcę, Boga, możemy spodziewać się, że zostaliśmy poinformowani o tym, w jakim celu zostaliśmy stworzeni. Jak możemy dowiedzieć się, czego Bóg od nas oczekuje? Czy życie jest egzaminem, czy pomyłką, czy sami stwarzamy cel naszego życia? A może tylko bezwolnie podążamy za innymi? Nie. Bóg zesłał proroków i Objawienie, aby poinformować nas o celu naszego życia.

Bóg wysłał tysiące proroków (przynajmniej po jednym do każdego narodu) z tym samym przesłaniem: mieli nawoływać ludzi do oddawania czci wyłącznie Bogu i do podążania za Jego przewodnictwem. Wśród nich byli między innymi Adam, Noe, Abraham, Mojżesz, Jezus i Muhammad (pokój niech będzie z nimi wszystkimi).

Prorok Muhammad (niech będzie z nim pokój i miłosierdzie) był doskonałym wzorem uczciwego, sprawiedliwego, litościwego i odważnego człowieka. Został posłany z ostatecznym objawieniem od Boga, Koranem, by pokazać, w jaki sposób żyć zgodnie z jego naukami.

Jezus, tak jak wszyscy inni prorocy, dokonywał cudów i wzywał ludzi do oddawania czci Jedynemu Prawdziwemu Bogu. Por. Koran, 19:36

Koran jest Księgą przewodnictwa i wyjaśnia wiele zagadnień, takich jak: jaki jest cel naszego istnienia; kim jest Bóg; z jakich czynków Bóg jest zadowolony lub niezadowolony; opowiada historie proroków i umożliwia nam wyciągnięcie z nich pożytecznych lekcji; mówi też o Raju, Piekło i Dniu Sądu Ostatecznego. Dąży do wyjaśnienia nieporozumień związanych z istotą Boga, tak jak wyjaśnia istotę i rolę Jezusa, porównując je z naturą Boga.